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Wątroba wiecznie młoda

Z wiekiem w komórkach naszego organizmu gromadzą się uszkodzone białka, jednak jak dotąd nikt
nie miał pewności, czy to właśnie jest przyczyną gorszego działania narządów.

Badania naukowców z Albert Einstein college of Medicine przy Yeshiva University w nowym Jorku
wykazały, że nagromadzenie nieprawidłowych białek wynika z gorszego działania komórkowego
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mechanizmu oczyszczania - tak zwanych białek opiekuńczych które łączą się z wypełnionymi
enzymami i białkami pęcherzykami - lizosomami.

Lizosomy rozkładają nieprawidłowe białka i poddają je "recyklingowi". Wykorzystując szczep myszy,
u których ten mechanizm pozostaje aktywny pomimo zaawansowanego wieku, udało się zapobiec
starzeniu wątroby. Wystarczyło wprowadzić dodatkową kopię genu kodującego białko receptorowe,
pozwalające białku opiekuńczemu łączyć się z lizosomem. Wątroby starych myszy z dodatkowym
genem działały równie dobrze, jak młodych

Jeśli uda się zastosować podobny mechanizm także u ludzi, może się okazać możliwe powstrzymanie
starzenia naszych narządów. Na razie nie ma sposobu na bezpieczne wprowadzanie genów do
komórek żywego człowieka, jednak zdaniem autorów badań lek, który hamowałby rozpad
istniejących białek receptorowych mógłby mieć taki sam efekt. Podobnie mogłaby działać nawet
dieta uboga w tłuszcze.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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